ESTADO DA PARAÍBA

                        PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSUNÇÃO

BOLETIM OFICIAL - PODER EXECUTIVO
Administração: LUIZ WALDVOGEL DE OLIVEIRA SANTOS – Gestão: 2021/2024

 “Criado pela Lei Municipal nº 06/97, datada de 24/02/1997.”

ANO: 2021                      MÊS: DEZEMBRO                                         EDIÇÃO: 034

ASSUNÇÃO – PB   DATA DA PUBLICAÇÃO: 07 DE DEZEMBRO DE 2021.

P
ág

in
a1

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSUNÇÃO
GABINETE DO PREFEITO

HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00025/2021

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e
observado parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão
Eletrônico nº 00025/2021, que objetiva: AQUISIÇÃO DE VEICULO
TIPO MICRO ÔNIBUS QUE SERÁ UTILIZADO PELA SECRETARIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO PARA ATENDER A DEMANDA DE
TRANSPORTE DE ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO;
HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório em favor de:
BUSMASTER LOCADORA E DISTRIBUIDORA DE VEICULOS EIRELI
- R$ 408.400,00.

Assunção - PB, 02 de dezembro de 2021

LUIZ WALDVOGEL DE OLIVEIRA SANTOS

Prefeito

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSUNÇÃO
GABINETE DO PREFEITO

HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00026/2021

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e
observado parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão
Eletrônico nº 00026/2021, que objetiva: Aquisição de Veículo O KM
ano 2021/2022, tipo MINIVAN, 7 lugares, para atender a demanda da
Secretaria Municipal de Saúde, em suas ações públicas, conforme
contrato de repasse Nº.11383.748000/1200–04; HOMOLOGO o
correspondente procedimento licitatório: Licitação Fracassada.

Assunção - PB, 02 de dezembro de 2021

LUIZ WALDVOGEL DE OLIVEIRA SANTOS

Prefeito

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSUNÇÃO
GABINETE DO PREFEITO

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: Aquisição de itens para compor Brinquedoteca e Acervo
bibliográfico para as escolas de Educação Infantil deste Município.
FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de Licitação nº DV00033/2021.
DOTAÇÃO: 02.060–SECRETARIA DE EDUCAÇÃO;
02060.12.365.0400.2054 – MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DE
CRECHES – 30%; 4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL
PERMANENTE, (FONTE: Recursos do VAAT e/ou 113);
02060.12.361.0400.1009 – AQUIS.DE VEICULOS, MOVEIS E
EQUIPAMENTOS–FEB 30%; 4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E
MATERIAL PERMANENTE, (FONTE: Recursos do VAAT e/ou 113);
2060.12.361.0400.1011 – AQUISICAO DE VEICULOS,MOVEIS E
EQUIPAMENTOS; 4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL
PERMANENTE, (FONTE: Recursos do VAAT e/ou 111). VIGÊNCIA:
até o final do exercício financeiro de 2021. PARTES CONTRATANTES:
Prefeitura Municipal de Assunção e: CT Nº 00118/2021 - 26.10.21
- COMERCIAL BRAGA VARIEDADES LTDA - R$ 46.389,90.

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSUNÇÃO
GABINETE DO PREFEITO

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: Locação de 01(um) veiculo ano 2021/22 zero quilometro ou
máximo 10.000 km, em boas condições de uso revisões em dia
comprovadas; tipo SUV, sem motorista, seguro total contratado parar
Realizar diversas viagens de interesse do Município de Assunção–PB
conforme especificações do Termo de Referência. FUNDAMENTO
LEGAL: Pregão Eletrônico nº 00021/2021. DOTAÇÃO: 02.030–
SECRETARIA DE ADMINISTRACAO E PLANEJAMENTO –
02030.04.122.0200.2004 – MANUTENÇAO DAS ATIVIDADES DA
SEC.DE ADMINISTRACAO – 3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVICOS
DE TERCEIROS–PESSOA JURIDICA FONTE DE RECURSOS Nº 001
– RECURSOS ORDINÁRIOS. 02.080–SECRETARIA DE SAUDE /
FUNDO MUN. DE SAÚDE – 02080.10.122.0500.2023 –
MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA –
3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS– PESSOA
JURIDICA FONTE DE RECURSO Nº 211 Receitas de Impostos e de
Transferência de Impostos – Saúde. VIGÊNCIA: até o final do exercício
financeiro de 2021. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal
de Assunção e: CT Nº 00121/2021 - 11.11.21 - MONACI MARQUES
DANTAS CENTRAL DE LOCACAO - R$ 63.000,00.

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO